
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Wronki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 36 ust. 2 i 3 i art. 37 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530)  oraz § 3 pkt. 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w spawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 ze 
zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Burmistrza Miasta i Gminy Wronki następujące miesięczne wynagrodzenie: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 100% maksymalnej kwoty przewidzianej przepisami prawa dla burmistrza 
w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

2) dodatek funkcyjny - 100% maksymalnej kwoty przewidzianej przepisami prawa dla burmistrza w gminie 
powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego                                
i dodatku funkcyjnego; 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z właściwymi przepisami. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXI/517/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Wronki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 07 maja 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki 
 

Sławomir Piotr  Śniegowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28842107-ECE2-4ED3-8DD1-3A65E8B63BA2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy, między innymi ustalenie wynagrodzenia 
burmistrza. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, czynności 
z zakresu prawa pracy wobec burmistrza, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy 
wykonuje przewodniczący rady gminy, z tym że wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy w drodze 
uchwały. 

Maksymalne wynagrodzenie pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru nie może przekroczyć 
w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. 
z 2023 r. poz.2692). 

Biorąc powyższe pod uwagę, maksymalna wysokość wynagrodzenia burmistrza może wynosić 
20.130,00 zł., natomiast minimalne wynagrodzenie burmistrza nie może być niższe niż 80% maksymalnego 
wynagrodzenia tj. 16.104,00 zł. Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma 
maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, 
a także kwoty dodatku specjalnego. 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 
25 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960) określa maksymalne wynagrodzenie zasadnicze 
burmistrzów, w gminach powyżej 15 tys. mieszkańców na poziomie 10.430,00 zł, maksymalny poziom 
dodatku funkcyjnego 3.450,00 zł. Dodatkowo burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny na stałym 
poziomie 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 4.164,00 zł. 

Wysokość dodatku za wieloletnią pracę wynika z posiadanego stażu pracy i maksymalnie może wynieść 
20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

Stąd, biorąc pod uwagę powyższe stawki miesięczna wysokość wynagrodzenia wyniesie: 

1.Wynagrodzenie zasadnicze – 10.430,00 brutto zł 

2.Dodatek funkcyjny  –   3.450,00 brutto zł 

3.Dodatek specjalny  –   4.164,00 brutto zł 

4.Dodatek za wieloletnią pracę –   2.086,00 brutto zł 

Wynagrodzenie netto wyniesie   14.058,85 zł/miesiąc 

Skutki finansowe dla budżetu Gminy Wronki wyniosą miesięcznie brutto 20.130.00 zł. 

Podjęcie uchwały jest zasadne ze względu na rozpoczęcie nowej kadencji i objęcie funkcji przez nowo 
wybranego burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28842107-ECE2-4ED3-8DD1-3A65E8B63BA2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


